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بخش های جشنواره تئاتر فجرمعرفی داوران و آثار یکی از 
هیئت داوران بخــش به علاوه تئاتر 
فجر، هم زمــان با برگــزاری این رویداد 

معرفی شدند.
بــا معرفــی قطب الدین  هم زمــان 
صادقی، شــهرام زرگر، مجیــد امرایی، 
محمدعلــی  و  کاکاســلطانی  حمیــد 
ســلیمان تاش به عنوان هیئــت داوران 
بخــش  به عــلاوه فجــر ۲ (هنرمندان 
دارای معلولیت) این دوره از جشنواره، 
آثــار صحنــه ای و خیابانــی این بخش 

اعلام شد.
اســامی آثــار بخش صحنــه ای به 
این شــرح  اســت: نمایش «وصله» به 
بــا کارگردانی  نویســندگی داود اکبری 
یاســر رســتمی، نمایش «قلمــرو» به 
نویسندگی شــاهد شفیعی و کارگردانی 
مهدیه فخاری پور، نمایش «لال بهیگ» 
به نویســندگی رضا موری و کارگردانی 
مصطفــی محمدی دوســت، نمایــش 
اســتریندبرگ  نویســندگی  به  «قوی تر» 
و کارگردانــی مجتبی مــرادی (بخش 
ویــژه منتخب جشــنواره های کشــور)، 
نمایش «سبز سرخ خوان» به نویسندگی 
کارگردانی  بــا  نقدهــی  نیریز  شــهریار 
شــهرام خلیلی، نمایش «ناخدا لیدی» 
بــه نویســندگی و کارگردانــی کاظــم 
ارجمندنیــا، نمایــش «داماهــی» بــه 
نویسندگی و کارگردانی محمد سایبانی، 
نمایش «پلاتو باغچه بان» به نویسندگی 
و کارگردانــی حمیدرضــا میرزایی زاده، 
نمایــش «قــلاده ای بــرای یک ســگ 
مرده» به نویســندگی محمد چرم شــیر 
بــا کارگردانی غلامرضــا عربی، نمایش 
نویســندگی  به  قدیمــی»  «ترانه هــای 
محمــد رحمانیــان بــا کارگردانی رعنا 
زارع پــور، نمایــش «فخرالزمــان» بــه 
نویسندگی ابراهیم عادل نیا و کارگردانی 
اصغر محمــدی. آثار بخــش خیابانی 
این رویداد به این شــرح  است: نمایش 
«ماجرای آقای رســتم» به نویســندگی 
مســعودی فر،  محســن  کارگردانــی  و 
نمایش «ننه  دلاور » به نویسندگی علی 
حســینی و کارگردانی مرضیه علیزاده، 
نمایــش «پاپیون قرمز» به نویســندگی 
و کارگردانی محمــد زارع زاده، نمایش 
«خانه خیابان گلشــن» به نویســندگی 
پژمان  آمنه پورحســینی و کارگردانــی 
مهراب پور، نمایش «شــهر کوچولوها» 
به نویســندگی و کارگردانی سیدمهرداد 
یــک  «دردســر  نمایــش  کاووســی، 
کوتاه قامت  بلند  اندیش» به نویســندگی 
مجتبی لالــه زاری و کارگردانی مهســا 
بــه  «حســنک»  نمایــش  دهقانــی، 
نویسندگی مهدی صالح یار با کارگردانی 

نسا خدایار.
تالار محراب، تماشــاخانه سنگلج و 
تماشاخانه مشــایخی سالن های میزبان 
بخش صحنه ای و محوطه بیرونی تالار 
محراب و تئاتر شــهر میزبان آثار بخش 
خیابانی به عــلاوه فجــر ۲ (هنرمندان 

دارای معلولیت) می شوند.
به علاوه فجــر ۲ (هنرمندان  بخش 
دارای معلولیــت) از یکشــنبه هفتــم 
تــا جمعــه دوازدهم بهمــن به عنوان 
بخش جانبی چهل وســومین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر برگزار خواهد شد.

در برج آزادی تهرانکنسرت هُوَرقَلیا 
گــروه اقلیم هشــتم به سرپرســتی 
شــهاب قاسمی و متشکل از ۱٥ نوازنده 
و یــك خواننده با همراهی گروه ســرو 
خراسان به سرپرستی عزیزتنها پنجشنبه 
۱۱ بهمن ساعت ۲۱  در سالن برج آزادی 

تهران به روی صحنه می روند .
در این کنســرت قطعاتی از موسیقی 
اصیــل و عرفانی خراســان بــا دوتار و 
اجرا  نوظهــور هورقلیا  همراهی ســاز 
می شــود. بــه گفته شــهاب قاســمی، 
سرپرســت گروه اقلیم هشتم و سازنده 
ساز هورقلیا، «عمدتا  موسیقی خراسان 
در تهــران در غالب جشــنواره ها اجرا 
شــده  یا اگر در گروه ها اســتفاده شده، 
شکل شــهری پیدا کرده اســت، اما ما 
در این کنســرت به چارچوب اصلی این 
موســیقی دســت نزدیم و از موسیقی 
اصیــل و متعهدانــه بــه چارچوب این 
موســیقی اســتفاده کردیم. در بعضی 
از قطعات این کنســرت از ســماع گر نیز 
استفاده کرده ایم تا حال و هوای عرفانی 
اشــعار و موســیقی بهتر به مخاطبان 
منتقل شود ». خوانندگان این اجرا امین 
امینــی و مصطفی وقــارى بوده و مدیر 
اجرائــی گــروه الهام پاکروان هســتند. 
علاقه مندان جهت تهیه بلیت می توانند 

به سایت ایران کنسرت مراجعه کنند.

دست پر نمایش خانگی 
در میدان رقابت

تازگی کنداکتوری منتشر شد از تازه ترین تولیدات یکی از پلتفرم های 
نمایش خانگی که در آن عنوان بیش از ۱۵ سریال و رئالیتی شو قید 
شده است. مجموعه ای از آثار تازه نفسی که با اسامی آشنایی از هنرمندان 
همراه اند. این فهرست که در ادامه آن را مرور می کنیم، به منزله یادآوری 
رقابتی اســت که پنهان و آشــکار بین تولیدات پلتفرم ها و از ســوی دیگر 
رسانه ملی وجود دارد. جریانی که از زوایای مختلفی قابل بررسی است، 
کوچ هنرمندان از ســینما و تلویزیون به فضای تازه ای که این روزها قدرت 
و ســرعت بیشــتری از جهت تولیدات گرفت، یکی از این موارد اســت. از 
سوی درگیر تفاوت آماری بین محتوای در حال ساخت پلتفرم ها با رسانه 
ملی که در هر کشوری از جایگاه ویژه ای برخوردار است، نکته قابل تأملی 

محسوب می شود.
در این فهرست «تاسیان» به کارگردانی تینا پاکروان و تهیه کنندگی علی 
اســدزاده یکی از این مجموعه  هاست که قرار اســت به زودی از فیلیمو 
پخش شــود. سریالی عاشــقانه و ملودرامی با درون مایه تراژیک که تمی 
زنانه دارد. در این ســریال بازیگرانی که خیلی از آنها را قبل تر در سینما و 
حتی تلویزیون دیده ایم حضور دارند، چهره هایی چون هوتن شکیبا، بابک 

حمیدیان، صابر ابر، نازنین بیاتی، مهران مدیری، پانته آ پناهی ها و... .
داســتان سریال «تاســیان» را هم تینا پاکروان نوشته است، این سریال 
داســتانی عاشــقانه و تاریخی دارد و در دهه ۵۰ شمسی روایت می شود. 
همچنین به غیر از تینا پاکروان دیگر کارگردان زنی که این روزها مشــغول 
ساخت سریال اســت، آیدا پناهنده اســت. کارگردانی که با ساخته قبلی 
خــود یعنی «در انتهای شــب» نگاه هــای زیادی را به خــود جلب کرد. 
این کارگــردان حالا با «جادوی ســفید» به تهیه کنندگی محســن خباز و 
محمد یمینی قرار اســت قصه تازه ای را شــکل دهد، ســریالی که در آن 
بازیگرانــی مثل پارســا پیروزفر، پردیــس پورعابدینی، علی شــادمان و... 

حضور دارند.
جادوی ســفید داستان دو نســل از یک خانواده در اواخر دوره قاجار و 
تقابل آنها با یکدیگر را به تصویر می کشــد و بخشــی از قصه آن در شیراز 
تصویربرداری شده اســت. این سریال قرار است بعد از آماده سازی نهایی 

از فیلیمو منتشر شود.
سریال«هزار و یک شب» ساخته مصطفی کیایی با بازی پرویز پرستویی، 
هدیه تهرانی، بهرام رادان، سحر دولتشاهی، محسن کیایی، حبیب رضایی، 
پانته آ پناهی   ها، بانیپال شــومون، پدرام شریفی و سوگل خلیق، یکی دیگر 
از مجموعه  های همان فهرســت است. این ســریال بین المللی به عنوان 
بزرگ ترین پروژه مشــترک ایران و ترکیه در بخش خصوصی تولید شــده 
و قرار اســت بعد از پایان تصویربرداری آن، در دو کشــور منتشــر شــود. 
فیلم نامه «هزار و یک شــب» مبتنی بر قصه های کهــن ایرانی و برگرفته 
از داســتان های کهن هزار و یک شــب است و بر اســاس تنها عکسی که 
به صورت رسمی از پشت صحنه این سریال منتشر شده، می توان گفت که 

با یک داستان تاریخی و اساطیری روبه رو هستیم.
در ادامه طبق اخبار منتشرشــده، نیما جاویدی که سریال «آکتور» را به 
عنوان اولین تجربه سریال ســازی خود ســاخته بود حالا در دومین تجربه 
خود ســریال تاریخی «شــکارگاه» را با حال و هوای قاجار جلوی دوربین 
برده اســت. جاویدی پیش از این در فیلم «سرخ پوســت» تجربه ساخت 
فیلــم در فضای تاریخ معاصر و دوره پهلوی را داشــت و همین نشــان 
می دهــد علاقه او به فضای تاریخی باعث شــده در ســریال جدیدش به 

دنبال تجربه های جدیدی در دل تاریخ برود.
یکــی دیگر از چهره هایی که بعد از مدت هــا حضور در قاب تلویزیون 
حالا به نمایش خانگی پیوسته، سعید سطانی است که با سریال «حضرت 
اجــل» قرار اســت اتفاق تــازه ای را رقم بزنــد. فیلم نامه این ســریال به 
تهیه کنندگی محمدرضا تخت کشیان توسط سعید مطلبی در حال نگارش 
است و به گفته این نویسنده نگارش فیلم نامه آن به مراحل پایانی رسیده 
و تاکنون ۳۲ قسمت از آن نوشته شده است. این سریال احتمالا حدود ۳۶ 

قسمت خواهد داشت.
شــاخص ترین همکاری ســعید مطلبی و سعید ســلطانی چهره های 
کهنه کار ســریال های تلویزیونی، به مجموعه «ســتایش» برمی گردد که 
از اواخــر دهــه ۸۰ تا اواخر دهه ۹۰ در ۳ فصل به تولید رســید و بســیار 

پربیننده شد.
پیمان معادی هم با ســریال «خاویــار» در آینده ای نزدیک باز هم قرار 
اســت در نمایش خانگی مخاطبانش را غافلگیر کند، ســریالی که هنوز 
اخباری از آن منتشــر نشــده و در ســکوت خبری در حال پیشروی است. 
«کاردرســت» هــم عنوان ســریال دیگری اســت که بــه تهیه کنندگی و 

کارگردانی مصطفی کیایی در راه رسیدن به فیلیمو است.
«محکوم» دیگر ســریال در حال ساختی اســت که به کارگردانی علی 
مردانه در راه شــبکه نمایش خانگی اســت. محمدحســین مهدویان در 
مقام مشــاور و خالق اثر «محکوم» برای اولین بار از پژمان جمشــیدی و 
ســاره بیات در سریالش استفاده کرده است. علاوه بر این دو بازیگر مهران 
غفوریــان، کوروش تهامی و... برخی دیگــر از چهره هایی اند که در این اثر 

حضور دارند.
در حوزه کودک هم برادران درویشعلی پور دست به کار شده اند و بعد 
از ســریال «لالایی» ســراغ مجموعه «آرزوهای چپکی» رفته اند. علاوه بر 
داریوش فرضیایی، امیرمحمد متقیان و نعیمه نظام دوســت، چهره های 
دیگری مثل ســیاوش چراغی پور، هدیه بازوند، سپند امیرسلیمانی و... نیز 
در این ســریال حضور دارند. در کنار سریال ها، فصل سوم «صداتو»، فصل 
دوم و ســوم «گل یا پوچ» و فصل ســوم سریال «شــام ایرانی» هم در راه 
نمایــش خانگی هســتند. همچنین «اکنون» با اجرای ســروش صحت و 
میزبانی او از دیگر تاک شوهایی است که در سال جدید فصل تازه ای از آن 
منتشر می شود. علاوه بر اینها دو برنامه «صحنه» با اجرای فرزاد فرزین و 
«شفرونی» که محصولی از استودیوی احسان علیخانی است، برنامه های 
جدیدی اند که برای ســال آینده پخش خواهند شد. باید منتظر ماند و دید 
روند تولید در رســانه ملی و دیگر پلتفرم ها چطور پیش می رود و هرکدام 

در این میدان قرار است با چه رویکردی از پس این رقابت بربیایند.

اخبار برگزیده

سینماسینما

وقتی کار تفکر انتقادی و تخیل خــلاق پیش نمی رود و مقاومت 
هنرمنــد در مقابل کلیشــه های بــازار و بخش نامه هــای دولتی، 
زمیــن بــازی را از او می گیرد، چــه چاره ای جز راه جســتن به زیر 
زمیــن می ماند؟ نهضت های مقاومت چرا زیر زمینی می شــوند و 
کارشــان به حفر تونل و ایجاد کانال های ارتباطی  و اقامتگاه و مقر 
فرماندهی و انبار تسلیحات و ساختن شهرهایی در زیر زمین منجر 
می شــود؟ وقتی روی زمین راه خطرناک است و مقصد بس بعید 
و انواع دیده بانی و عوارضی و بازرســی را باید پشــت سر گذاشت 
و بهانه ای در مدارک ممکن اســت به توقیف یا حتی دستگیری و 
زندان و محرومیت همیشگی از سفر و واماندن از مقصد بینجامد، 
چه چاره دیگری جز بازگشــت از مسیر روی زمین و جست وجوی 

راهی در زیر زمین می ماند؟
بدیهیات و تعاریف مرســوم باید بازنگری شــوند. هنر، رسانه، 
مخاطــب، منظومــه هنــری رســانه ای، فــرد، جمــع، اجتماع، 
چارچوب ها و کرامت انســانی هرکدام چگونه پدیده هایی هستند 
و چــه رابطه ای با یکدیگر و با زمان و مکان دارند و از حاصل جمع 

آنها چه دستاوردی نصیب آدمی شده است؟
چیــدن تک تک حروف ســربی در کنــار هم و جــادادن آنها 
در ماشــین چاپ و کشــیدن اهرم و چســباندن کاغــذ به حروف 
خیس شــده با مرکب، رونوشتی از متن ارائه داد که کلمات سربی 
آن را نگاشته بودند؛ این سرآغاز تکثیر نوشتار و نشر کتاب و انتشار 
دانش و توسعه دانشکده های علوم تجربی و تأسیس کارگاه های 
آموزشی و رونق زنجیره های تولید و گسترش بازار و ارتقای سطح 
رفاه عمومی بود و همه و همه را خواه ناخواه باید دســتاورد عصر 
«گوتنبــرگ» و ترویج صنعت چاپ در جهان دانســت؛ عصری که 
در آن فرهنگ با متن «مکتوب و مســکوت» تعریف می شــد و در 
آیین های سیاســی به خطابه و در سلوک تجاری نهایتا به مذاکره 

رو در رو و حضوری ختم می شد.
جرقه الکتریســیته و جان گرفتن تدریجی ابــزار و مخابره صدا 
و نــور در واقع طلیعه ای برای تولد متنی تازه شــد. عصر گوتنبرگ 
غروب کرد و ماهواره ماه را از صحنه آسمان بیرون برد و در انزوای 

شــب، آفتاب «دیجیتال» طلوع کرد و جهانی بافته از تار و پود نور و 
صدا به صحنه آمد؛ جهانی که در آن آدمی از طریق چشم و گوش 
و تعلیق نسبی بقیه حواس به جهانی صوتی-تصویری مهاجرت 
می کند و پرده از زیســت بوم هولوگرام فرو  می افتد و متن «مصوت 
و مصــور» جای متن مســکوت و مکتوب را می گیــرد. آدمیزاد از 
دورانی که در میان صخره ها زندگی می کرد تا دوران شکار، شبانی، 
کشــاورزی، صنعت، کارفرمایی، کارگری و در همه جا و همه وقت 
احتیاج و آرزو داشــته دورتــر را ببیند و آنجایی را که در آن حضور 

ندارد، بشنود.
افسانه «آینه جادو» که پیر در آن می نگرد و با آن سخن می گوید 
و پاســخ می شــنود، ناشی از نیازی کهن اســت که رشته به رشته 
علوم و هنرها دانسته و نادانسته در پی پاسخ و بازتولید آن بوده اند 
تــا مرزهای زمان و مکان را بشــکنند و واقعیــت و فکر و خیال را 
رؤیت پذیر کنند؛ آینه ای در کف دست که با آن همه چیز را ببینی و 
همه جا را بشنوی؛ اینک بشر با هوش مصنوعی و موبایل به آرزوی 
دیرینه خود رسیده و آینه جادو را در کف دست دارد؛ متن گوتنبرگی 
و راه و رسم و آیین های ویژه آن به موزه های تاریخ سپرده می شود 
و شکســتن انحصار های مالی و سیاســی بر ابزار تولید و توزیع و 
نمایش از مصرف کننده تولیدکننده می سازد و تکثیر منظومه های 
هنری رســانه ای ویژگی «باورپذیری» را به شاخصه ای اصلی برای 
تأثیرگذاری و فراگیری آثار دیداری-شــنیداری بدل می کند. و البته 
این «دانایی سینمایی» است که فوت و فن باورپذیری را می شناسد 
و ضامن دســتیابی به منظومه هنری رســانه ای اثرگــذار و فراگیر 
می شــود. اثر هنری دستاورد فردی انسان و اثر رسانه ای محصول 
کار سازمانی انسان است. غلبه جویی فردی و سلطه طلبی جمعی 
جــز با ترویــج احترام به انســان و رأفت به موجــودات مهارپذیر 
نخواهد شــد. اقتضای احترام به فرد انسانی این است که امنیت 
حریم شــخصی او محفوظ باشد و دســتاورد هنری او دیده شود 
و اقتضای احترام به جمع این اســت که رسانه واقعیت جاری را 
صادقانه منعکس کند و بلندگوی آسیب شناســان و خدمتگزاران 
جامعه باشــد، ضمن آنکه به دســت نیروهــای خوش قریحه و 

متخصص و خلاق مدیریت شود تا منظومه هنری رسانه ای اثر گذار 
و فراگیر شــکل بگیرد و انبوه ده ها میلیونی مخاطبان یکســره به 

رقیبان و حریفان منطقه ای و جهانی واگذار نشوند.
«باورپذیری» شــرط لازم آثار موفق هنری و رسانه ای دیداری-
شــنیداری است. «دانایی ســینمایی» هنر بســته بندی باورپذیر و 
اثرگــذار و فراگیر آثار هنری و رســانه ای اســت. هیچ ملت زنده و 
فعال و خلاقی چراغ «دانایی سینمایی» مملکت خود را بی فروغ 
نمی کند و در «عصر جنگ رســانه ای» نیروهــای خوش قریحه و 
متخصص و خلاق خود را نمی تاراند یا منفعل و منزوی نمی کند. 
ســینمای زیرزمینی در واقع گریز از سانســور و ناامنی و گران سازی 
تولید فیلم است و از مخاطبانی که توقع دارند سینما جای خالی 
کافه و کاباره و آکروبات و آتراکسیون و سیرک و روحوضی را برای 
آنها پر کند، منصرف می شــود و در غیاب ســینمای سرکوب شده 
اجتماعی که محصولاتی مرغــوب و رقابت پذیر و حرفه ای تولید 
می کــرد، تلاش می کند دســت کم مراقــب دانایی و هنر ســینما 
باشــد. خلاصه تا عــده ای بی وجه در فاصله ســینما و مخاطب 
می ایســتند و بنا بر ســلایق شــخصی به این می گویند چه بســاز 
و بــه آن می گویند چه ببین و عمدا یا ســهوا انبوه مخاطبان را به 
تاراج بازار های ســیاه ماهواره ای و اینترنتی می ســپارند، چه بســا 
هنرمند زنده و فعال و خلاقی که به دنبال چیزی بیش از بازتولید 
کلیشــه های رایج اســت، به ســینمای زیرزمینی و درخشیدن در 
جشــنواره های خارجی و راه بردن به بازارهــای جهانی پناه ببرد. 
کاش این درخت ســرمازده تاب بیاورد تا با رســیدن بهار بار دیگر 
شکوفه بدهد و شــاخه هایش زیر سنگینی میوه های پربار خمیده 
شــود. بی تردیــد در هیچ ســرزمینی با سانســور و ناامنــی بازار 
نمی تــوان بــه منظومه هنری رســانه ای فراگیر و اثرگذار دســت 

پیدا کرد... .
چون سر آمد دولت شب های وصل

بگذرد ایام هجران نیز هم.
*این یادداشــت در پاسخ به پرســش روزنامه شرق مبنی بر 

چگونگی سیر سینمای زیر زمینی ارسال شده است.

 آقای فراهانی، به عنوان ســؤال اول کمی در رابطه با اهداف   �
شورای سیاســت گذاری جشــنواره بین المللی تئاتر فجر توضیح 
بدهید و بگویید امســال در جلســات مختلفی که داشــتید، چه 
تصمیماتی گرفته شــد؟ آیــا تغییراتی در سیاســت گذاری های 

جشنواره ایجاد شده است؟
یکی از مسائلی که برای ما در انجمن کارگردانان مهم بود، این 
بود که هنرمندان شهرســتانی جایگاه ویژه ای در جشنواره داشته 
باشند. به این معنا که افرادی که از شهرستان ها شرکت می کنند، 
حداقل دو یا ســه روز فرصت داشته باشند تا علاوه بر نمایش کار 
خود، از آثار دیگر هنرمنــدان نیز بازدید کنند. در کل، هدف ما این 

است که بیشتر شهرستان ها از این پدیده فرهنگی بهره مند شوند.
نکتــه دیگری کــه مطرح شــد، مســئله تئاتر ملی بــود. ما 
می خواســتیم  علاوه بر تهران، هنرمندان از ســایر نقاط کشور نیز 
حضور فعال تری داشــته باشــند. یعنی هر ۳۱ اســتان به همراه 
جنوب کرمان از تئاتر بهره مند باشند. هر استان باید یک مرکز ملی 
تئاتر داشته باشد و در کنار آن، یک دانشکده تئاتر نیز تأسیس شود. 
فارغ التحصیلان این دانشــکده ها می توانند به ترویج و عام سازی 
تئاتر در سطح ملی کمک کنند. ما در حقیقت محصول پرورش در 
همین شهرستان ها هستیم و تئاتر این کشور همواره بهترین ها را از 

شهرستان ها به جامعه تئاتر معرفی کرده است.
 به نظر شــما، آیا جشــنواره تئاتر فجر با این مشــخصاتی که   �

دارد و هر ساله به همین شــکل برگزار می شود، نیاز به بازسازی یا 
تغییرات دارد؟

جشــنواره تئاتر فجر به طــور کلی موفق بوده، اما همیشــه 
می تــوان در تمام بخش هــای این رویداد تغییراتــی ایجاد کرد. 
مثلا در بخش هایی مانند حضور شهرســتان ها، شاید لازم باشد 
 جشــنواره به شکلی دیگر برگزار شــود تا آثار مختلف در سراسر 
کشور دیده شوند. این موضوع می تواند به تکامل جشنواره کمک 
کند. از طرف دیگر، نیاز به ارتقای شرایط رفاهی هنرمندان وجود 
دارد. مانند دســتمزدهایی کــه باید برای بازیگــران و گروه های 
مختلف در نظر گرفته شــود تا آنها بتوانند با شــرایط بهتری در 
جشــنواره حضور پیدا کنند. همچنین انتخاب آثار خوب و ایجاد 
شــورای داوری توانمند، مسائلی هســتند که باید به آنها توجه 

بیشتری شود.
 نظرتان درباره داوران این دوره  چیســت؟  فکر می کنید  این   �

داوران می توانند به درســتی عمل کننــد و داوری منصفانه ای 
داشته باشند؟

به طــور کلی هنوز نمی توانــم نظری قطعی دربــاره داوری 
داشته باشم، چون خودمان هنوز آثار را ندیده ایم، به همین دلیل 
نمی توانیــم قضاوت دقیقی انجام دهیم. این اولین باری اســت 
که در شورای سیاست گذاری جشــنواره حضور دارم. این دعوت 
از طرف خانم رضایی بوده و همه ما به عنوان اعضای شــورا در 
جلسات شــرکت کرده ایم. به همین دلیل هنوز نمی توانم درباره 

داوران، افراد یا آثار منتخب نظر دقیقی بدهم.
 شاید جالب باشد که بدانیم شما در این مدت پیشنهادهایی   �

برای بهبود وضعیت جشــنواره داشــته اید، آیا به خانم رضایی 

برای پیشبرد اهداف تئاتر و بهبود وضعیت پیشنهادهای خاصی 
داده اید؟

بله، قطعا. یکی از نکات مهم، تأمین شــرایط رفاهی مناسب 
برای هنرمندان اســت؛ مثلا ارائه هتل های بهتر و شرایط اقامتی 
مناســب تر. درباره انتخاب هنرمندان شهرســتانی هــم  باید به 
این نکته توجه کنیم که جشــنواره در گذشــته تا چه حد به آثار 
هنرمندان شهرســتانی توجه کرده اســت. باید ببینیم  آیا این آثار 
نگهداری و حمایت شــده اند و آیا انتخاب آنها از لحاظ محتوا و 

اجرا به درستی انجام شده است یا خیر.
 اشــاره کردید به اهمیت توجه به آثار هنرمندان شهرستانی.   �

به  نظر شما، آیا جشنواره های مهم باید در شهرستان ها هم برگزار 
شوند؟

بله، قطعا؛ چرا که تئاتر نباید محدود به تهران باشد. علاوه بر 
برگزاری جشــنواره ها، باید تلاش کنیم  در هر اســتان یک شورای 
تئاتر داشته باشیم که بتواند برنامه ریزی و مدیریت جشنواره ها را 
در آن اســتان ها انجام دهد. این شورا باید منابع و بودجه لازم را 
داشته باشد و از هنرمندان آن منطقه حمایت کند. به این ترتیب، 
تئاتر از حالت فردی خارج می شود و به یک پدیده جمعی و ملی 

تبدیل می شود.
این مسائل و پیشنهادها  را نیز با خانم رضایی و سایر مسئولان 
مطرح کرده ایم. در نهایت، هدف ما این است که جشنواره و تئاتر 
ملی ایران در ســطح بالاتری قرار گیرد و هنرمندان از تمام نقاط 

کشور بتوانند در این جریان سهیم باشند.

نگاه

نگاه علیرضا داوود نژاد، کارگردان و نویسنده باسابقه سینما، به سیر سینمای زیرزمینی ایران

سینما، زیر و روی زمین

هنرمندان شهرستانی باید در جشنواره فجر جایگاهی ویژه  داشته باشند
شــرق: بهزاد فراهانی معتقد اســت «علاوه بر 
برگزاری جشــنواره ها باید تلاش کنیم تا در هر 
استان یک شورای تئاتر داشته باشیم که بتواند 
برنامه ریــزی و مدیریت جشــنواره ها را در آن 
اســتان ها انجام دهد. این شــورا باید منابع و 
بودجه لازم را داشته باشــد و از هنرمندان آن 
منطقه حمایت کند. به این ترتیب، تئاتر از حالت 
فردی خارج می شــود و به یک پدیده جمعی و 
ملی تبدیل می شود ». او در گفت وگویی کوتاه به 

اهمیت وجود مرکز ملی تئاتر تأکید کرد.
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